4、其它 27,985,870 55.42% 27,985,870 51.16%

合计 35,619,782 70.53% 35,619,782 65.12%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

10,896,657 21.58% 10,896,657 19.92%

2、董事、监事及高级

管理人员

3,535,214 7.00% 3,535,214 6.46%

3、核心员工 20,612 0.04% 20,612 0.04%

4、其它 427,735 0.85% 4,627,735 8.46%

合计 14,880,218 29.47% 19,080,218 34.88%

总股本 50,500,000 100% 54,700,000 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为112人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公司股东人数

为114人。

本次发行后，公司新增 2 名非自然人股东。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司的资本结构得到优化，现金流更加充裕，运营资金压力有所缓解。

满足了公司开拓市场的需求。公司股本规模、总资产、净资产、每股净资产等财务指标有一

定程度的提高，资产负债率进一步下降，资金实力进一步提升，财务风险下降，偿债能力增

强。

同智伟业软件股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-001

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票发行完成后，公司扩大了资产规模，为公司战略发展提供了资金支持，增强公

司持续盈利能力和综合实力，有利于提升公司整体竞争力和巩固公司的市场地位，本次定向

发行实施后，董事、高级管理人员及骨干员工等将间接持有公司股份，有助于进一步稳定公

司经营管理团队，股东利益与经营管理目标更加一致，对公司经营管理将形成积极影响。

本次定向发行后，募集资金将全部用于补充流动资金及偿还银行贷款，有助于满足公司

业务发展需求并间接增加公司经营活动产生的现金流量。公司的主营业务不会发生变化，不

存在因为定向发行而导致的业务与资产整合计划。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前后，公司控股股东、实际控制人没有发生变化。公司控股股东为王永起

先生，公司实际控制人为王永起先生和李莹女士，双方系夫妻关系。

股东名称   发行前持股数

量（股）

发行前持股比

例（%）

发行后持股数

量（股）

发行后持股比

例（%）

王永起 14,528,875 28.77 14,528,875 26.56

李莹 905,465 1.79 905,465 1.66

本次定向发行对象同智信蓝、同智华迪的执行事务合伙人为公司控股股东王永起先生，本

次发行 420万股。本次发行完成后，王永起先生通过其控制的同智信蓝、同智华迪间接控制

公司 7.68%的表决权，公司实际控制人合计控制公司 35.89%表决权。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 王永起 董事长、总经

理

14,528,875 28.77% 14,528,875 26.56%

2 金健 董事、副总经

理

440,218 0.87% 440,218 0.80%

3 陈吉明 董事、副总经

理

346,516 0.69% 346,516 0.63%

4 薛福旗 副总经理 1,159,255 2.30% 1,159,255 2.12%

5 徐晓东 董事 0 0% 0 0%

6 孙东云 董事 0 0% 0 0%

7 江守礼 董事 0 0% 0 0%

8 刘文 监事会主席 38,465 0.08% 38,465 0.07%

9 李晟 监事 0 0% 0 0%

10 李宗帅 监事 38,465 0.08% 38,465 0.07%

同智伟业软件股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-001

11 孔云晓 职工监事 0 0% 0 0%

12 李晓晓 监事 778,960 1.54% 778,960 1.42%

13 程永甜 副总经理、董

事会秘书

498,826 0.99% 498,826 0.91%

14 王秀红 副总经理、财

务总监

1,268,071 2.51% 1,268,071 2.32%

15 李晓慧 副总经理 62,435 0.12% 62,435 0.11%

16 宋斌 副总经理 0 0% 0 0%

合计 19,160,086 37.95% 19,160,086 35.01%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2019年度 2020年度 2020年度

每股收益（元/股） 0.29 0.12 0.11

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

2.54 1.31 1.36

资产负债率 33.54% 29.07% 26.66%

三、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

序号 定向发行说明书 披露时间 履行的审议程序 主要调整内容

1 第一次修订 2021.11.29 不涉及重大调整，

无需履行审议程

序。

根据全国股转公司对本

次定向发行说明书的反

馈意见进行修改。

2 第二次修订 2021.12.20 不涉及重大调整，

无需履行审议程

序。

根据全国股转公司对本

次定向发行说明书的反

馈意见进行修改。

同智伟业软件股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-001

四、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

2022/1/14

控股股东签名：

盖章：

2022/1/14

同智伟业软件股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-001

五、 备查文件

1、《股票定向发行认购公告》；

2、《验资报告》；

3、《募集资金专户三方监管协议》；

4、其他与本次定向发行有关的重要文件。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会核准
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况
	5. 公司控制权变动情况
	6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

	（三） 发行后主要财务指标变化

	三、 定向发行有关事项的调整情况